

**Årsrapport**

**for**

**Thoras Byg ApS  
Farimagsvej 8  
4700 Næstved**

**for perioden 1. januar - 31. december 2015**

**CVR-nr. 29 13 41 89**

Godkendt på generalforsamlingen, den 5/5 2016

Dirigent



Thomas Hansen

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsens påtegning.....	1
Den uafhængige revisors erklæring.....	2 - 3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsens beretning.....	5
<b>Årsrapport 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6 - 7
Resultatopgørelse.....	8
Balance, aktiver.....	9
Balance, passiver.....	10
Noter.....	11 - 12

**Selskabsoplysninger**

---

Identifikation	CVR.nr. 29 13 41 89 ThoRas Byg ApS Farimagsvej 8 4700 Næstved
Hjemstedskommune	Næstved
Regnskabsår	1. Januar - 31. December
Direktion	Thomas Hansen
Revision	Centrum Revision, Farimagsvej 8, 4700 Næstved
Pengeinstitutter	Sydbank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af at udføre entreprenørarbejde.

### Udviklingen i regnskabsåret 2015

Regnskabet udviser et resultat på kr. 4.253.355 før skat., hvilket er meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser herefter en aktivmasse på kr. 10.689.309 og en egenkapital på kr. 5.380.627.

### Forventet udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for det kommende regnskabsår forventes at blive positivt, men dog noget mindre end i 2015, idet en større entrepricekontrakt er afsluttet i 2015.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet hændelser af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015

**Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1	12.231.794	12.413.672
Personaleudgifter	2	-6.139.520	-6.526.368
Afskrivninger		-54.466	-39.866
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.690.030</u>	<u>-1.708.729</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		4.347.778	4.138.709
Finansielle indtægter		1.559	20.988
Finansielle omkostninger		<u>-95.982</u>	<u>-90.580</u>
<b>Resultat før skat</b>		4.253.355	4.069.117
Selskabsskatter	3	<u>-1.004.461</u>	<u>-998.626</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u><u>3.248.894</u></u></b>	<b><u><u>3.070.491</u></u></b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Årets resultat fordeles således:			
Udlodning af udbytte		3.800.000	4.000.000
Overført til næste år		<u>-551.106</u>	<u>-929.509</u>
		<b><u><u>3.248.894</u></u></b>	<b><u><u>3.070.491</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

<u>A K T I V E R</u>			
	<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<u>Anlægsaktiver</u>			
<u>Materielle anlægsaktiver</u>			
Driftsmidler	4	<u>76.268</u>	<u>57.734</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>76.268</u>	<u>57.734</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>76.268</u>	<u>57.734</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra udført arbejde		3.196.677	5.004.459
Tilgodehavender i tilknyttede selskaber		3.944.902	0
Periodeafgrænsning		<u>20.077</u>	<u>0</u>
		<u>7.161.656</u>	<u>5.004.459</u>
Likvid beholdning		<u>3.451.385</u>	<u>6.212.775</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.613.041</u>	<u>11.217.234</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>10.689.309</u></b>	<b><u>11.274.968</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

<u>PASSIVER</u>			
	<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<u>Egenkapital</u>	5		
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Afsat til udbytte		3.800.000	4.000.000
Overført resultat		1.455.627	2.006.733
Egenkapital ialt		<u>5.380.627</u>	<u>6.131.733</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Garantiforpligtelser		<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		817.434	878.333
Selskabsskatter		1.004.461	1.002.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.927.299
Anden gæld		986.787	1.335.602
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.808.682</u>	<u>5.143.235</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>10.689.309</u></b>	<b><u>11.274.968</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtigelser	7		

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 <u>Bruttofortjeneste</u></b>		
I henhold til årsregnskabslovens § 32c, er omsætningen af konkurrencemæssige ikke oplyst.		
<b>2 <u>Personaleomkostninger</u></b>		
Lønninger	5.250.419	5.626.603
Pensionsbidrag	474.560	492.318
ATP- og øvrige arbejdsgiverbidrag	414.541	407.447
	<u>6.139.520</u>	<u>6.526.368</u>
<b>3 <u>Selskabsskatter</u></b>		
Skat af årets indkomst	1.004.461	1.002.001
Udskudt skat	<u>0</u>	<u>-3.375</u>
	<u>1.004.461</u>	<u>998.626</u>
<b>4 <u>Driftsmidler</u></b>		
Samlet anskaffelsessum primo	217.200	163.600
Årets tilgang	73.000	53.600
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Samlet anskaffelsessum i alt	<u>290.200</u>	<u>217.200</u>
Afskrivninger primo	159.466	119.600
Tilbageførte afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	<u>54.466</u>	<u>39.866</u>
Samlede afskrivninger ialt	<u>213.932</u>	<u>159.466</u>
Bogført værdi pr. 31/12 2015	<u>76.268</u>	<u>57.734</u>

## Noter

5 <u>Egenkapitalopgørelse</u>	<u>1/1 2015</u>	<u>Årets bevægelser</u>	<u>31/12 2015</u>
Selskabskapital	125.000	0	125.000
Afsat til udbytte	0	3.800.000	3.800.000
Overført resultat	<u>2.006.733</u>	<u>-551.106</u>	<u>1.455.627</u>
	<u>2.131.733</u>	<u>3.248.894</u>	<u>5.380.627</u>

6 Sikkerhedsstillelser og panthæftelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med Sydbank er der udstedt skadesløsbreve med virksomhedspant for nominelt kr. 1.500.000

7 Eventualforpligtelser

Der foreligger følgende garantiforpligtelser:

Tryk garanti har stillet garantier for arbejder efter AB92 for i alt kr. 2.766.640

Sydbank A/S har stillet garantier for arbejder efter AB92 for i alt kr. 1.850.111

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende leje af biler og maskiner. Lejen udgør årligt kr. 600.000

Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller leasingforpligtelser.